REQUERIMENTO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando a existência de uma casa desocupada na Vila Paulista, e que poderia servir como local para instalação de um Centro de Apoio ao Adolescente;

Considerando que a adaptação de uma destas casas ajudaria a colocar jovens na sociedade, retirando-os dos meios das drogas e da criminalidade;

Considerando que este pedido fora feito na ocasião do Orçamento Participativo por vários moradores daquela localidade.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, no sentido de que seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Davi Peres Aguiar, para que envie a esta casa de leis um Projeto Social com o intuito da instalação de um Centro de Apoio ao Adolescente na Vila Paulista, caso contrário a esta sugestão, que envie explicação para que possamos justifica-las aos nossos eleitores.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 20 de agosto de 2.002.

Pedro Leopoldino de Andrade

VEREADOR - PSD

REQ25-02
“Deus Seja Louvado”